
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ /  М № зМз-зс
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1259 «О вне­
сении изменений в статьи 1 и 
3 Закона Иркутской области 
«О денежной выплате участ­
никам специальной военной 
операции»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1259 «О внесе­
нии изменений в статьи 1 и 3 Закона Иркутской области «О денежной вы­
плате участникам специальной военной операции» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ УЧАСТНИКАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ

ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля 2023 года № 82-03 «С 
денежной выплате участникам специальной военной операции» (Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru) 
5 июля 2023 года) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. В целях настоящего Закона к участникам специальной военной операции 

относятся лица, заключившие с 16 декабря 2022 года контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для обеспечения 
выполнения задач в ходе специальной военной операции (далее -  контракт) (не 
являющиеся лицами, призванными на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации).».

2) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Право на получение единовременной выплаты

Право на получение единовременной выплаты предоставляется лицам 
направленным через военный комиссариат Иркутской области (для лиц, нс 
находящихся на военной службе, изъявивших желание поступить на военную служб) 
по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации на воинские должности 
подлежащие замещению офицерами) либо пункт отбора граждан на военную служб) 
по контракту Иркутской области (для лиц, не находящихся на военной службе 
изъявивших желание поступить на военную службу по контракту в Вооруженные Силь 
Российской Федерации на воинские должности, подлежащие замещению солдатами 
матросами, сержантами, старшинами, прапорщиками и мичманами) для прохождение 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней поел* 
дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие сс

http://www.ogirk.ru


дня вступления в силу Закона Иркутской области от 5 июля 2023 год* 
№ 82-03 «О денежной выплате участникам специальной военной операции».

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____ »___________ 2023 г.
№


